
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/12  

Usnesení 
20. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného ve dnech 12.12.2013 a 16.12.2013 

  

čís. 0251/ZMOb-MH/1014/20 
- 

0272/ZMOb-MH/1014/20 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/12  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 12.12.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0251/ZMOb-MH/1014/20 HSaVV/ZMOb/0037/13 Program jednání 

0252/ZMOb-MH/1014/20 HSaVV/ZMOb/0034/13 Informace o bezpečnostní situaci v MOb 

MHaH 

0253/ZMOb-MH/1014/20 HSaVV/ZMOb/0036/13 Návrh na ověřovatele zápisu 

0254/ZMOb-MH/1014/20 HSaVV/ZMOb/0035/13 Ověření zápisu z minulého zasedání ZMOb 

0255/ZMOb-MH/1014/20 HSaVV/ZMOb/0031/13 Kontrola plnění usnesení ZMOb 

0256/ZMOb-MH/1014/20 HSaVV/ZMOb/0030/13 Odpověď na žádost - KIMEX CASINO, a.s. 

0257/ZMOb-MH/1014/20 OF/ZMOb/0008/13 Návrh na opatření k protokolu o kontrole 

výkonu samostatné působnosti 

0258/ZMOb-MH/1014/20 OF/ZMOb/0011/13 Návrh na změnu názvu příspěvkové organizace 

a vydání dodatku ke zřizovací listině 

0259/ZMOb-MH/1014/20 OF/ZMOb/0007/13 Rozbor hospodaření MOb MHaH za 1-9/2013 

0260/ZMOb-MH/1014/20 V,VHaZ/RMOb/0028/13 Návrh odpovědi k problematice retardéru na ul. 

Baarova 

0261/ZMOb-MH/1014/20 HSaVV/ZMOb/0040/13 návrh usnesení p. Taube - studie Baarova 

0262/ZMOb-MH/1014/20 OM/ZMOb/0019/13 Návrh na vyhlášení záměru obce prodat 

pozemek v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

– VIATHERM s. r. o. 

0263/ZMOb-MH/1014/20 OM/ZMOb/0020/13 Vyhlášení záměru obvodu prodat bytové 

jednotky v domě č. p. 1028 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava – ul. Korunní 16 

0264/ZMOb-MH/1014/20 OB/ZMOb/0009/13 Odpis pohledávky za nájemné a nedoplatky 

vyúčtování služeb za r. 2010 a 2011 u 

zemřelého nájemce 

0265/ZMOb-MH/1014/20 OB/ZMOb/0010/13 Postoupení pohledávek 

0266/ZMOb-MH/1014/20 V,VHaZ/RMOb/0032/13 Návrh odboru výstavby,VHaZ na předložení 

žádosti o dotaci z programu “Podpora 

regenerace sídliště pro rok 2014” 

0267/ZMOb-MH/1014/20 OF/RMOb/0115/13 Souhlas s podáním žádosti a realizaci projektu 

v rámci 30. výzvy Regionální rady 

Moravskoslezsko 

0268/ZMOb-MH/1014/20 OF/ZMOb/0009/13 Návrh rozpočtového výhledu MOb MHaH na 

období 2015 - 2017 

0269/ZMOb-MH/1014/20 HSaVV/ZMOb/0041/13 návrh Mgr. Hujdus - přítomnost u jednání 

0270/ZMOb-MH/1014/20 HSaVV/ZMOb/0038/13 Zpráva FV 

0271/ZMOb-MH/1014/20 HSaVV/ZMOb/0042/13 Stížnost 

0272/ZMOb-MH/1014/20 OF/ZMOb/0010/13 Návrh rozpočtu MOb MHaH na rok 2014 
  
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/12  

 

HSaVV/ZMOb/0037/13 
Program jednání 
  
Usnesení číslo: 0251/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  program tohoto zasedání ZMOb v upraveném znění 

 
 
HSaVV/ZMOb/0034/13 
Informace o bezpečnostní situaci v MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0252/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o bezpečnosti v MOb MHaH 

 
  
 
HSaVV/ZMOb/0036/13 
Návrh na ověřovatele zápisu 
  
Usnesení číslo: 0253/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  ověřovatele zápisu tohoto zasedání ZMOb - Mgr. Patrik Hujdus, Libor Šrámek 

 
 
HSaVV/ZMOb/0035/13 
Ověření zápisu z minulého zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0254/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
2) bere na vědomí 
  zprávy ověřovatelů zápisu 

 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/12  

HSaVV/ZMOb/0031/13 
Kontrola plnění usnesení ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0255/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  0177/ZMOb-MH/1014/12 ze dne 30.10.2012  

0241/ZMOb-MH/1014/19 ze dne 12.09.2013 
0242/ZMOb-MH/1014/19 ze dne 12.09.2013, obě části 
0244/ZMOb-MH/1014/19 ze dne 12.09.2013 
0245/ZMOb-MH/1014/19 ze dne 12.09.2013 
0246/ZMOb-MH/1014/19 ze dne 12.09.2013 
0247/ZMOb-MH/1014/19 ze dne 12.09.2013 
0248/ZMOb-MH/1014/19 ze dne 12.09.2013 
0249/ZMOb-MH/1014/19 ze dne 12.09.2013, obě části 
 

2) ponechává ve sledování 
  0197/ZMOb-MH/14 ze dne  13.03.2013       T: 31.12.2013 

 
 
HSaVV/ZMOb/0030/13 
Odpověď na žádost - KIMEX CASINO, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0256/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh na odpověď o doplnění provozovny do seznamu adres s povolením provozovat 

kasina v MOb MHaH společností KIMEX CASINO, a. s., se sídlem Paskov, 
Mitrovická 37, PSČ 739 21, IČ: 253 60 892 
 

2) schvaluje 
  odpověď dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  1. místostarostovi MOb  MHaH zaslat odpověď společnosti KIMEX CASINO, a. s. 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč, T: 16.12.2013 
 1. místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/12  

OF/ZMOb/0008/13 
Návrh na opatření k protokolu o kontrole výkonu samostatné 
působnosti 
  
Usnesení číslo: 0257/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  protokol a návrh na opatření k protokolu o kontrole výkonu samostatné působnosti 

provedené u MOb MHaH 
 

2) souhlasí 
  s návrhem na opatření k protokolu o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené 

u MOb MHaH dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  1.  starostce MOb MHaH informovat odbor financí a rozpočtu MMO o jednání ZMOb 

v předmětné záležitosti včetně o zveřejnění na úřední desce 
2.  vedoucí finančního odboru zveřejnit na úřední desku výše uvedenou informaci 

o jednání ZMOb MHaH v této věci 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 17.01.2014 
 starostka městského obvodu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 20.12.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/ZMOb/0011/13 
Návrh na změnu názvu příspěvkové organizace a vydání dodatku ke 
zřizovací listině 
  
Usnesení číslo: 0258/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh na změnu názvu Alternativní mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 

22a, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984174, a to 
na Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 22a, 709 00 
Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984174 s účinností od 01.01.2014 
 

2) schvaluje 
  návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině příspěvkové organizace dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu, kterým bude upraven název příspěvkové organizace  
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/12  

4) ukládá 
  finančnímu odboru zaslat vyhotovený dodatek příslušné příspěvkové organizaci 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 23.12.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/ZMOb/0007/13 
Rozbor hospodaření MOb MHaH za 1-9/2013 
  
Usnesení číslo: 0259/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rozbor hospodaření MOb MHaH za 1-9/2013 

 
 

V,VHaZ/RMOb/0028/13 
Návrh odpovědi k problematice retardéru na ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 0260/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odpovědi odboru výstavby, VHaZ  k problematice retardéru na ul. Baarova 

v Ostravě - Mariánských Horách 
 

2) souhlasí 
  s návrhem odpovědi dle přílohy č. 2 přeloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ informovat žadatele o rozhodnutí ZMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 23.12.2013 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/12  

HSaVV/ZMOb/0040/13 
návrh usnesení p. Taube - studie Baarova 
  
Usnesení číslo: 0261/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ukládá 
  1. radě obvodu zajistit odbornou studii, která bude obsahovat řešení zvýšení bezpečnosti 

občanů, silničního provozu na komunikaci a přilehlých parkovacích stání ul. Baarova 
v Ostravě – Mariánských Horách 

2. starostce městského obvodu průběžně informovat na následujících zasedáních 
zastupitelstva o postupu řešení 

 
 
OM/ZMOb/0019/13 
Návrh na vyhlášení záměru obce prodat pozemek v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava – VIATHERM s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 0262/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost společnosti VIATHERM s. r. o., se sídlem Varšavská 570/40, Hulváky, 

709 00 Ostrava, IČ 268 62 638, o prodej části pozemku st. p. č. 430/2 zastavěná plocha 
a nádvoří, zbořeniště o výměře 10 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava za účelem 
ucelení nemovitostí ve vlastnictví žadatele 

  
2) rozhodlo 
  požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat pozemek v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, a to p. p. č. 1487/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10 m2, který vznikne 
oddělením z pozemku st. p. č. 430/2 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o celkové 
výměře 28 m2 na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1835-51/2013 
vyhotoveného společností GEOSTA Ostrava s. r. o., IČ 005 75 321   

  
3) ukládá 
  majetkovému oddělení zaslat žádost ZM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.01.2014 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/12  

OM/ZMOb/0020/13 
Vyhlášení záměru obvodu prodat bytové jednotky v domě č. p. 1028 v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – ul. Korunní 16 
  
Usnesení číslo: 0263/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost o prodej bytových jednotek v domě č. p. 1028 – ul. Korunní 16 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, podanou stávajícími nájemci domu 
 

2) rozhodlo 
  1.  vyhlásit záměr obvodu prodat bytové jednotky v domě č. p. 1028 včetně 

spoluvlastnických podílů na společných částech domu a pozemku st. p. č. 1052 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 306 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
– ul. Korunní 16 

2.  požádat RM o vydání souhlasu k prodeji nemovitostí uvedených v bodě 1 tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá 
  majetkovému oddělení: 

1.  zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
2.  zaslat žádost o vydání souhlasu s prodejem nemovitostí RM prostřednictvím věcně 

příslušného odboru magistrátu 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.12.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OB/ZMOb/0009/13 
Odpis pohledávky za nájemné a nedoplatky vyúčtování služeb za r. 
2010 a 2011 u zemřelého nájemce 
  
Usnesení číslo: 0264/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávky u zemřelého nájemce v celkové výši 

45.913 Kč za: 
a) nájemné ve výši 29.916 Kč 
b) nedoplatky vyúčtování služeb za rok 2010 a 2011 ve výši 15.997 Kč     
 

2) rozhodlo 
  odepsat pohledávku u zemřelého nájemce v celkové výši 45.913 Kč za: 

a) nájemné ve výši 29.916 Kč 
b) nedoplatky vyúčtování služeb za rok 2010 a 2011 ve výši 15.997 Kč    
       
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/12  

3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávky 

ve smyslu rozhodnutí ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2013 
 vedoucí bytového odboru 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková,  
 vedoucí odboru finančního 
  
 
OB/ZMOb/0010/13 
Postoupení pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0265/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh bytového odboru na prodej (postoupení) pohledávek za dlužný nájem a služby 

spojené s bydlením 
 

2) rozhodlo 
  prodat (postoupit) vyčleněné pohledávky dlužného nájmu a služby spojené s bydlením, 

které jsou specifikovány v návrhu Smlouvy o postoupení pohledávky dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru oslovit nejméně 5 firem, zveřejnit záměr na internetu a v dalších 

médiích, umožnit zájemcům do poloviny února 2014 náhled do podkladů tak, aby do 
konce února 2014 podali nabídky v zalepené obálce 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.01.2014 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
V,VHaZ/RMOb/0032/13 
Návrh odboru výstavby, VHaZ na předložení žádosti o dotaci z 
programu “Podpora regenerace sídliště pro rok 2014” 
  
Usnesení číslo: 0266/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh RMOb podat žádost o poskytnutí dotace z programu “Podpora regenerace 

sídliště pro rok 2014” 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/12  

 
2) rozhodlo 
  podat žádost o poskytnutí dotace z programu “Podpora regenerace sídliště pro rok 

2014”  
 

3) ukládá 
  starostce městského obvodu zajistit veškeré úkony potřebné pro podání žádosti 

o dotaci 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 22.01.2014 
 starostka městského obvodu 
 
  
OF/RMOb/0115/13 
Souhlas s podáním žádosti a realizací projektu v rámci 30. výzvy 
Regionální rady Moravskoslezsko 
  
Usnesení číslo: 0267/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
1) projednalo 
  doporučení RMOb udělit souhlas ředitelce Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 
IČ 70984158 s podáním žádosti a realizací projektu v rámci 30. výzvy Regionální rady 
Moravskoslezsko v oblasti 2.1.1. Infrastruktura pro vzdělávání zaměřená na vybavení 
přírodovědných a technických učeben 
 

2) souhlasí 
  s podáním žádosti a realizací projektu v rámci 30. výzvy Regionální rady 

Moravskoslezsko v oblasti 2.1.1. Infrastruktura pro vzdělávání zaměřená na vybavení 
přírodovědných a technických učeben 
 

3) schvaluje 
  v případě úspěšnosti projektu: 

a) zajištění předfinancování v roce 2014 ve výši 935.000,- z volných zdrojů 
b) použití rezervního fondu ve výši 165.000,- pro účely dofinancování dotace 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 31.07.2014 
 vedoucí odboru finančního 

 
4) žádá 
  ředitelku Základní školy Ostrava Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984158, jako žadatele projektu, 
o zajištění veškerých úkonů spojených s předložením žádosti o dotaci 
 

 Vyřizuje: Mgr. Šárka Fehérová, T: 23.01.2014 
 ředitelka 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/12  

  
OF/ZMOb/0009/13 
Návrh rozpočtového výhledu MOb MHaH na období 2015 - 2017 
  
Usnesení číslo: 0268/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh rozpočtového výhledu MOb MHaH na období 2015 - 2017 

 
2) schvaluje 
  rozpočtový výhled MOb MHaH na období 2015 - 2017 

 
 
HSaVV/ZMOb/0041/13 
návrh Mgr. Hujdus - přítomnost u jednání 
   
Usnesení číslo: 0269/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  v rámci jednání kteréhokoli zastupitele městského obvodu MHaH, s kterýmkoli 

úředníkem úřadu městského obvodu, byl přítomen buď tajemník úřadu, Mgr. Pavla 
Uhrová, anebo právník úřadu, JUDr. Miroslav Nahodil 
 

 
HSaVV/ZMOb/0038/13 
Zpráva FV 
  
Usnesení číslo: 0270/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  předloženou zprávu o činnosti finančního výboru 

 
 
HSaVV/ZMOb/0042/13 
Stížnost 
  
Usnesení číslo: 0271/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  stížnost občanů                                   

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/12  

2) ukládá 
  starostce MOb MHaH: 

1. postoupit tuto stížnost ÚMOb Ova-Jih 
2. připravit odpověď občanům 
 
 

OF/ZMOb/0010/13 
Návrh rozpočtu MOb MHaH na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0272/ZMOb-MH/1014/20 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh rozpočtu MOb MHaH na rok 2014 

 
2) schvaluje 
  rozpočet MOb MHaH na rok 2014 s úpravou 

 
  
 
  


